
NEWS RELEASE

Vol.6 2022.09.26

FAS-事業第22-011号

フジトレーニングアカデミーは、7月26日および27日に国土交通省航空局によるレオナルド式AW109SP型と、
AW139型フライト・トレーニング・デバイス（FTD）の定期検査を受け、8月19日付で国土交通省航空局より
合格書を受領いたしました。
昨年の7月に、初認定を受け1年が経過いたしました。この間、多くの皆様にご利用いただきましたことに、改め
まして感謝申し上げます。

弊社のFTDは、AW139型とAW109SP型の互換型で、１台で2機種の訓練を実施することができます。
また、飛行に関するプログラムは、航空機メーカーであるレオナルド社のフライトテストデータを基に制作されております。
本FTDは、ハード/ソフト一体でレオナルド社純正のデバイスであるため、操縦感覚はAW139/AW109SPの実機
に、より近いものとなっております。

これまでに、計器飛行証明取得訓練時の飛行経歴の充当や、航空法施行規則第161条第２項に規定
する計器飛行に係る最近の飛行の経験の充足、および緊急操作訓練ほかで、ご利用いただいております。
また、訓練後のアンケートでは、FTDに関することや弊トレーニングセンター施設全般、およびスタッフの対応等
を含むサービスにつきまして、貴重なご意見、ご指摘をいただいております。ご協力いただきました皆さまには、この
場を借りまして感謝申し上げます。頂戴しましたご意見、ご指摘につきましては改善を図り、更なる訓練品質の
向上に繋げて参ります。

引き続きのご支援を何卒よろしくお願い申し上げます。

ﾌﾗｲﾄ･ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ･ﾃﾞﾊﾞｲｽ（FTD） 定期検査合格

【定期検査合格を受けた航空機の型式】
レオナルド式AW139型フライト・トレーニング・デバイス（FTD） Level５ ＜写真の左半分＞
レオナルド式AW109SP型フライト・トレーニング・デバイス（FTD）Level４ ＜写真の右半分＞


